
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Красноярская средняя 
общеобразовательная школа»
462891, Оренбургская область 
Кваркенский район 
п. Красноярский 
пер.Школьный 1 
Тел. (35364) 32-1-58 
E-mail: krasn-school@,vandex.ru 
ОГРН 1025602488977 
ИНН 5630004268 
ПРИКАЗ
О введение ограничительных мер и переводе 
обучающихся 6 класса на дистанционное обучение 
в связи с ростом заболеваемости ОРГВИ и 
гриппом
В соответствии с предписанием от 27.11.24 № 56-04-19/03-7755-2024, « О проведении 
дополнительных санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий в 
связи с угрозой возникновения и распространения инфекционных заболеваний», письмом 
ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области» от 09.10.2024г., 
постановлением главного санитарного врача от 28.01.2021 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно- 
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», с целью 
недопущения распространения инфекционного заболевания:
Приказываю:
1.Ввести в МАОУ «Красноярская СОШ» ограничительные меры в 6 классе с 27.11.24- 
03.12.24 включительно по ОРВИ и гриппу.
2.Перевести обучающихся 6 класса с 27.11.24- 03.12.24 включительно на обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий.
ЗДУР Никулиной К.Ш.организовать обучение по ООП НОО, ООО, СОО с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
3.Заместителю директора по ИКТ Безрукову С.Ф.:
3.3.Организовать работу по внесению корректировок в ЛИС «Электронный журнал и 
дневник( далее ЭЖД) в части технологий проведения уроков
3.2.Осуществлять контроль ведения учителями- предметниками ЭЖД в части заполнения 
журнала, ведения текущего оценивания с выставлением отметок, формирования заданий 
для самостоятельной работы
3.3.Приказ разместить на сайте школы.
4.Классному руководителю 6 класса Холоповой О.С.:
4.1.Проинформировать обучающихся и их родителей(законных представителей) о 
выведении класса на обучение с применением дистанционных образовательных 
технологий по средством коммуникационным каналов связи ЭЖД. телефонных звонков 
получить обратную связь.
4.2.Контролировать посещение обучающимися занятий, проводимых дистанционно.
5.Учителям- предметникам для обучающихся 6 класса:
5.1.Проводить уроки согласно расписанию, в ЭЖД
5.2.Обеспечить вход в электронный дневник, получение актуального расписания уроков, 
материалов к урокам, заданий для самостоятельной работы, дополнительных электронных 
образовательных материалов

Номер документа Дата
34 27.11.2024



5.3.Платформа «Сферум» является единой платформой в школе для проведения уроков с 
применением дистанционных технологий
5.4.Своевременно размещать ссылку на проведение урока с применением дистанционных 
технологий.
6.Завхозу Новоселовой О.Н организовать:
6.1.проведение и неукоснительное исполнение противоэпидемических мероприятий, 
предусмотренных СанПиН 3.3686-21
6.2.Проведение внепланового инструктажа по охране труда и технике безопасности с 
работниками при работе с бактерицидным облучателем и действием в связи с ростом 
заболеваемости ОРВИ и гриппом, с внесением записи о проведенном инструктаже в 
журнал
6.3.Скорректировать десятидневное меню в части, касающейся организации питания, в 
связи с ограничительными мерами.
7.Классным руководителям 1-11 классов провести инструктаж с обучающимися и их 
родителями о мерах профилактики заболеваемости ОРВИ и гриппа( памятки разместить в 
родительских чатах)
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

'У/ О  СЛсС&6&\ О М. ■


